

Faldsled Byg ApS

Assensvej 491, 5642 Millinge

CVR-nr. 32 09 84 36



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14. februar 2017

Som dirigent:



Finn Hansen



Building a better
working world



Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Oplysninger om selskabet | 4 |
| Beretning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Faldsled Byg ApS |
| Adresse, postnr., by | Assensvej 491, 5642 Millinge |
| CVR-nr. | 32 09 84 36 |
| Hjemstedskommune | Faaborg-Midtfyn |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Finn Hansen |
| Revisor | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Bygmestervej 6, 5600 Faaborg |



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive tømrervirksomhed samt elementmontage.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 346.785 kr. hvilket resultat ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Pr. 31. december 2016 udviste selskabets balance en aktivmasse på 1.435.970 kr. og en egenkapital på 261.983 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2016 | 2015 |
|------|--|----------------|----------------|
| | Bruttofortjeneste | 1.257.167 | 983.833 |
| | Distributionsomkostninger | -671.650 | -579.017 |
| | Administrationsomkostninger | -109.344 | -81.255 |
| | Resultat af primær drift | 476.173 | 323.561 |
| | Andre driftsomkostninger | 0 | -31.033 |
| | Resultat før finansielle poster | 476.173 | 292.528 |
| | Finansielle omkostninger | -28.288 | -38.673 |
| | Resultat før skat | 447.885 | 253.855 |
| 2 | Skat af årets resultat | -101.100 | -59.900 |
| | Årets resultat | 346.785 | 193.955 |
| | | | |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | 346.785 | 193.955 |
| | | <u>346.785</u> | <u>193.955</u> |



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2016 | 2015 |
|------|---|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 3 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 548.900 | 600.900 |
| | | <u>548.900</u> | <u>600.900</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>548.900</u> | <u>600.900</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 286.262 | 239.730 |
| | | <u>286.262</u> | <u>239.730</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 151.178 | 91.677 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 408.395 | 87.125 |
| | Udskudte skatteaktiver | 0 | 91.100 |
| | Andre tilgodehavender | 12.600 | 12.600 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 25.300 | 28.200 |
| | | <u>597.473</u> | <u>310.702</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>3.335</u> | <u>5.478</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>887.070</u> | <u>555.910</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>1.435.970</u> | <u>1.156.810</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2016 | 2015 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 4 | Selskabskapital | 126.000 | 126.000 |
| | Overført resultat | 135.983 | -210.802 |
| | Egenkapital i alt | 261.983 | -84.802 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udsødt skat | 10.000 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 10.000 | 0 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 5 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leasingforpligtelser | 302.160 | 361.160 |
| | | 302.160 | 361.160 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leasingforpligtelser | 59.000 | 57.232 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 289.728 | 172.192 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 75.122 | 75.122 |
| | Anden gæld | 437.977 | 575.906 |
| | | 861.827 | 880.452 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 1.163.987 | 1.241.612 |
| | PASSIVER I ALT | 1.435.970 | 1.156.810 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|-------------------------------|------------------------|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 126.000 | -210.802 | -84.802 |
| Årets resultat | 0 | 346.785 | 346.785 |
| Egenkapital 31. december 2016 | <u>126.000</u> | <u>135.983</u> | <u>261.983</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører ændringer til indregning og måling for årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver bortset fra en lastbil, hvor den hidtidigt benyttede restværdi fortsat skønnes sandsynlig. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen. Ingen af ovenstående ændringer har nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Årsrapporten for Faldsled Byg ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlag afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og ivnventar 5-10 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftskomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|----------------|--|
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 101.100 | 59.900 |
| | <u>101.100</u> | <u>59.900</u> |
| | | |
| 3 Materielle anlægsaktiver | | |
| kr. | | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
| Kostpris 1. januar 2016 | | 648.000 |
| Tilgang i årets løb | | 38.000 |
| Kostpris 31. december 2016 | | 686.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | | 47.100 |
| Årets afskrivninger | | 90.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | | 137.100 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | | <u>548.900</u> |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt | | <u>428.900</u> |
| Afskrives over | | <u>5-10 år</u> |
| | | |
| 4 Selskabskapital | | |
| Virksomhedens anpartskapital har uændret været 126.000 kr. det seneste år. | | |
| | | |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen. | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| 6 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.862.917 | 2.847.390 |
| Pensioner | 362.748 | 296.876 |
| Andre omkostninger til social sikring | 167.620 | 173.206 |
| Andre personaleomkostninger | 82.612 | 102.766 |
| | <u>3.475.897</u> | <u>3.420.238</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>7</u> | <u>6</u> |
| Antal ansatte på balancedagen | <u>7</u> | <u>6</u> |

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået 3 aftaler om operationel leasing. Der resterer pr. 31/12 2016 følgende ydelser:

Aftale 1: 5 ydelser á kr. 3.198

Aftale 2: 5 ydelser á kr. 3.198

Aftale 3: 32 ydelser á kr. 845

8 Sikkerhedsstillelser

Ingen.